[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	14 июня 2013 г. № 21/232-РС
г. Ливны

	Принято на 21 заседании

Ливенского районного Совета

народных депутатов

О проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, реконструкции, капитального и текущего ремонта, финансирование которых планируется осуществлять с привлечением средств бюджета Ливенского района Орловской области
В целях экономии и рационального использования средств бюджета Ливенского района Орловской области,
Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:
1. Установить, что в отношении объектов капитального строительства, финансирование строительства, реконструкции, капитального и текущего ремонта или технического перевооружения (если такое перевооружение связано со строительством или реконструкцией объекта капитального строительства) которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств бюджета Ливенского района Орловской области,  сметной стоимостью 100 000 (сто тысяч) рублей и выше, проводится проверка достоверности определения сметной стоимости.

Предметом проверки достоверности определения сметной стоимости является изучение и оценка расчетов, содержащихся в сметной документации, в целях установления их соответствия сметным нормативам, физическим объемам работ, конструктивным, организационно-технологическим и другим решениям, предусмотренным проектной документацией.

2. Проверка достоверности определения сметной стоимости осуществляется в отношении объектов капитального строительства независимо от:

а) необходимости получения разрешения на строительство;

б) обязательности подготовки проектной документации;

в) обязательности государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий.

3. Проверка достоверности определения сметной стоимости может осуществляться:

а) одновременно с проведением государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий;

б) после проведения государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий - если орган (организация), который проводил указанную экспертизу, и орган (организация), уполномоченный на проведение проверки сметной стоимости не совпадают;

в) без проведения государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий - если подготовка проектной документации и ее государственная экспертиза не являются обязательными.

4. Заказчиком проведения проверки достоверности определения сметной стоимости выступает застройщик (заказчик) объекта капитального строительства или лицо, действующее от его имени.
5. Проверка достоверности определения сметной стоимости проводится на основании договора, заключенного с организацией, имеющей соответствующую аккредитацию.

6. Плата за проведение проверки достоверности определения сметной стоимости осуществляется за счет средств Заказчика.
7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности (Д.Д. Шалимов).
	Глава района

Председатель Совета
	Ю.Н. Ревин

М.Н. Савенкова